
 

          В Российской Федерации признается и гарантируется местное самоуправление. 

                                                                                                                   (Конституция РФ  ст.12.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 

 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 
 

 

 

 

( СБОРНИК НОРМАТИВНО - ПРАВОВЫХ АКТОВ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 июня 2022 года  №  28б  



 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

От 29.06.2022 г.№665 

  

г. Эртиль 

 

О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района 

от 23.11.2017 № 1090 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

администрацией Эртильского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации Эртильского муниципального района от 20.05.2022г. № 486 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» администрация Эртильского муниципального района п о с  т а  н о  в л я  е  т : 

1. Внести в постановление администрации Эртильского муниципального 

района Воронежской области от 23.11.2017 № 1090 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению администрацией Эртильского муниципального района Воронежской области 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» следующие изменения:  

1.1 Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является личное 

обращение заявителя или его уполномоченного представителя в комиссию с заявлением по форме согласно 

приложению № 2 к Административному регламенту либо поступление заявления в адрес комиссии, 

направленного посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении, с 

использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе 

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и 

муниципальных услуг Воронежской области. 

Выбор конкретного ДОУ для зачисления производится заявителем на 

основании информации о наличии свободных мест и указывается в заявлении. Информация о свободных 

местах предоставляется заявителю специалистом, ответственным за прием документов. Возможно 

получение информации посредством удаленного доступа на официальном сайте отдела образования 

администрации Эртильского муниципального района, официальном сайте ДОУ или на Портале. 

К заявлению должны быть приложены документы, указанные в п. 2.6.1 

настоящего Административного регламента.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района И.В. Лесников 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29.06.2022 г. № 667 

 

г. Эртиль 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 22.10.2015г.  № 748 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Эртильского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т : 

 1. Состав комиссии администрации Эртильского муниципального района по рассмотрению 

документов для назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии, утвержденный постановлением 

администрации Эртильского муниципального района от 22.10.2015г. № 748 «Об утверждении Положения о 

порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии» изложить в следующей 

редакции: 

Лосева Н.И. - начальник сектора по организационно-кадровой работе администрации 

района, председатель комиссии; 

Непушкина 

Н.Р. 

- начальник отдела по экономике и управлению муниципальным 

имуществом, заместитель председателя комиссии; 

Кутейников 

Д.И. 

- главный специалист по правовым вопросам, секретарь комиссии; 

Члены 

комиссии: 

 

Ролдугин П.С. - заместитель главы администрации Эртильского муниципального района; 

Губкина С.А. - руководитель отдела финансов администрации Эртильского 

муниципального района; 

Чунихина Е.Б. - старший инспектор по организационно-кадровой работе администрации 

Эртильского муниципального района; 

Ананьев Н.И. - председатель Совета ветеранов Эртильского муниципального района; 

Шаршов В.И. - председатель Совета народных депутатов Эртильского муниципального 

района; 

Прокудина 

Л.А. 

- председатель Ревизионной комиссии контрольно-счетного органа 

Эртильского муниципального района. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по 

организационно-кадровой работе администрации района Лосеву Н.И. 

 

 

 Глава района И.В. Лесников 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 29.06.2022 г № 669 

 

г. Эртиль 

 



 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 25.03.2009г.  № 231 «О комиссии администрации района по определению 

стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Эртильского 

муниципального района Воронежской области» 

 

 

 

 

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Эртильского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т : 

 1. Состав комиссии администрации района по определению стажа муниципальной службы 

муниципальных служащих администрации Эртильского муниципального района Воронежской области, 

утвержденный постановлением администрации Эртильского муниципального района от 25.03.2009г. № 

231«О комиссии администрации района по определению стажа муниципальной службы муниципальных 

служащих администрации Эртильского муниципального района Воронежской области» изложить в 

следующей редакции: 

Лосева Н.И. - начальник сектора по организационно-кадровой работе администрации 

района, председатель комиссии; 

Непушкина 

Н.Р. 

- начальник отдела по экономике и управлению муниципальным 

имуществом, заместитель председателя комиссии; 

Кутейников 

Д.И. 

- главный специалист по правовым вопросам, секретарь комиссии; 

Члены 

комиссии: 

 

Ролдугин П.С. - заместитель главы администрации Эртильского муниципального района; 

Губкина С.А. - руководитель отдела финансов администрации Эртильского 

муниципального района; 

Чунихина Е.Б. - старший инспектор по организационно-кадровой работе администрации 

Эртильского муниципального района; 

Ананьев Н.И. - председатель Совета ветеранов Эртильского муниципального района; 

Шаршов В.И. - председатель Совета народных депутатов Эртильского муниципального 

района; 

Прокудина 

Л.А. 

- председатель Ревизионной комиссии контрольно-счетного органа 

Эртильского муниципального района; 

Мячина И.А. - председатель общественной палаты Эртильского муниципального 

района. 

   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по 

организационно-кадровой работе администрации района Лосеву Н.И. 

 

 

 

 Глава района И.В. Лесников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


